
 

Strana 1 z 3 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Federace motocyklového sportu AČR 

Zápis z jednání 
„Svazu silničních závodů motocyklů“ 

konaný dne 29. 6. 2016 
 
 

Místo konání: Praha AČR 

Přítomni: Martin Smrž, Yvona Kneblová, Tomáš Jenčovský, Karel Křovina, Jiří Svoboda, 

 Karel Nauš, Marcela Švejdová  

 Předseda VV přivítal všechny přítomné a zahájil jednání v 10:00 hod. Všichni členové souhlasí s tím, 
že byli řádně svoláni pozvánkou dle příslušného jednacího řádu a konstatoval, že jednání VV SZM je 
usnášeníschopné. Následně bylo přistoupeno k projednávání programu: 

 

Odsouhlasení programu jednání (bod s hlasováním bez úkolu) 

1. Schválení zápisu č.2 VV SZM ze dne 15.3.2016 
2. Zhodnocení již uskutečněných  podniků 
3. Dotace MŠMT Program I. 
4. Dotace MŠMT Program II. 
5. Dotace MŠMT Program V. 
6. Zprávy Sekretariátu / Různé 

Hlasování přítomných: 

Pro: Proti: Zdrželo se: 

5 0 0 

 

1. Schválení zápisu č.2 VV SZM ze dne 15.3.2016 (bod s hlasováním bez úkolu) 
 

Zápis byl schválen 

Hlasování přítomných: 

Pro: Proti: Zdrželo se: 

5 0 0 

 

2. Připravenost sezóny  ( bod bez hlasování – informace) 

Všichni pověření členové VV za jednotlivé discipliny referovali o již uskutečněných  závodech. 
Silnice – přírodní okruhy – Staré Město – zdůraznění perfektně fungující zdravotní služby, počet 
jezdců standardní. Připomenutí nutnosti upozornění na technické změny předpisů pro kategorie 
Klasik již v září 2016 s platností pro sezonu 2018. 
Závod v Hořicích proběhl bez vážnějších úrazů, rovněž díky posílením stávajících bezpečnostních 
prvků, návštěvnost 20 tis diváků. 



 
Strana 2 z 3 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Dvůr – velká účast, 216 jezdců, bez závažných úrazů, pořadatelsky velmi dobře zvládnuté. 
Dragster – 2 odjeté závody – bez problémů  
Mini –  v miniracingu proběhly 4 závody, v maďarském Kecskemethu, v Sosnové, v Písku a Vysokém 
Mýtě. Společným jmenovatelem je zvýšená účast jezdců, obzvlášť v nejmladší  třídě Junior A a Junior 
B. Na základě dohody se Slovenskou a Maďarskou federací se např. Ve Vysokém Mýtě sešlo 120 
startujících. Všechny podniky byly podmínkami i organizačně na dobré úrovni. V Sosnové po 
problémech s dráhou Jury nedoporučila bez přistoupení ke změnám dále pořádat juniorské závody. 
30 – 31. 7. je uspořádán na Mosteckém polygonu letní treninkový kemp juniorů. 
 
VV konstatoval, že dlouhodobějším úkolem bude potřeba získávání nových, především mladých lidí 
pro pozice rozhodčích a komisařů pro SZM. 
  

O tomto bodu programu nebylo hlasováno 

 

3. Dotace  -  Program I – Státní reprezentace  (bod s hlasováním bez úkolu) 
 

Na základě výsledků uplynulé sezóny, předložených podkladů na MŠMT a následně schválených 
podkladů z MŠMT  jsou finanční prostředky Programu I. pro Státní reprezentaci ve výši  964 100,- Kč. 
Na jednotlivé seriály MŠMT přiznalo finanční prostředky takto: 
MS GP                417 130,- Kč 
ME Dragster     471 538,- Kč 
ME mini              57 432,- Kč 
Dle schváleného materiálu Státní reprezentace SZM jsou příjemci dotace: 
MS GP :             Jakub Kornfeil             317 130,- Kč 
                           Ondřej Ježek                100 000,- Kč 
ME Dragster:    Otto Knebl                   371 538,- Kč 
                           Petr Češka                    100 000,- Kč 
ME mini:           manažer reprezentace     57 432,- Kč 

Hlasování přítomných: 

Pro: Proti: Zdrželo se: 

5 0 0 

 

4. Dotace – Program II. Talentovaná mládež  (bod s hlasováním bez úkolu) 
 

Dotace MŠMT Progamu II. Talentovaná mládež jsou pro SZM v výši 628 300,- Kč 
Při stanovení rozdělení finančních prostředků byl stanoven klíč -  počet SMS, která přispívají k rozvoji 
talentované mládeže a počtu  mladých jezdců. 
Finanční prostředky byly rozděleny takto: 
Minimoto České Budějovice                  275 300,- Kč 
Juniorská reprezentace – Skútr klub    226 000,- Kč 
Czech Drag Centrum                               127 000,- Kč 

Hlasování přítomných: 

Pro: Proti: Zdrželo se: 

5 0 0 



 
Strana 3 z 3 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

5. Dotace – Program V.  (bod s hlasováním bez úkolu) 
 

Dotace MŠMT Progam V. Organizace sportu ….. částka 1 000 000,- Kč 
Cestovné činovníci AA + Poháry             200 000,- 
Vyhlášení Silnice + klasici                         100 000,- 
Podpora minimoto + vyhlášení               300 000,- 
Podpora dragster + vyhlášení                 250 000,- 
Vysílačky 5 ks                                               40 000,- 
Rezerva                                                       110 000,- 
 

Hlasování přítomných: 

Pro: Proti: Zdrželo se: 

5 0 0 

 
 

6. Informace sekretariátu / Různé 

- VV SZM poděkoval paní Švejdové za dosavadní spolupráci .  

O tomto bodu nebylo hlasováno. 

 
Po tomto bodu bylo jednání ve 13:30 hod. ukončeno. 
 
 
V Praze dne 29. 6. 2016  

 Martin Smrž       
 Předseda VV SZM 


